
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 

      
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                           Copia 

N. 53                                                         del 21/12/2022                                                                                      
 

Oggetto: ATTIVITA’ ASSOCIAZIONE – Fondo Cassa Economale – Approvazione resoconto 

spese anno 2022. 

 

L’anno duemilaventidue il giorno 21 del mese di dicembre alle ore 09:30, a seguito di convocazione 

disposta dal Presidente, si è riunito in videoconferenza, il Consiglio Direttivo nelle persone dei Signori: 

1 ALBERTO PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE 
Vice 

Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 
LUCA COSUL 

CUFFARO              

CONFEDERAZIONE 

ITALIANA 

AGRICOLTORI  
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore Primario 

4 
DE  TOFFOL 

FRANCESCO    

CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore terziario 

5 
CRISTIAN 

SACCHET                          
APPIA - CNA 

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore 

secondario 

 

Assume la presidenza il Presidente Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Le funzioni di segretario vengono assegnate al direttore dott. Matteo Aguanno il quale provvede alla 

stesura del presente verbale. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: ATTIVITA’ ASSOCIAZIONE – Fondo Cassa Economale – Approvazione resoconto spese anno 2022. 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 53 del 21/12/2022 

 

 
 

 
Premessa 

 

Il Presidente ricorda che per assicurare la funzionalità e la rapidità alle procedure di spesa in 

relazione a particolari esigenze di funzionamento amministrativo per l’acquisto di beni e servizi 

di modico valore è stato istituito il servizio di cassa economale.  Secondo quanto indicato agli 

artt. 3 e 4 del Regolamento  di Cassa Economale è fatto obbligo al responsabile designato di 

tenere aggiornato un foglio contabile cronologico e darne riscontro al fine di predisporre i bilanci 

consuntivi. 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
PREMESSO che con deliberazione n. 13  del 14 dicembre 2011, l’Assemblea degli Associati 

ha approvato il  Regolamento per la Gestione del fondo cassa economale. 

 

CONSIDERATO  che nel periodo tra 01/01/2022 -  il 21/12/2022 – utilizzando il fondo di cassa  

economale - sono state sostenute spese  con la cassa contanti per complessivi €  141,92 con 

pagamento mediante conto corrente bancario, come risulta dal prospetto che giustifica la presente 

deliberazione . 

 

VERIFICATO che i le spese sostenute con la cassa contanti corrispondono a spese varie di 

funzionamento,  gravanti sui fondi propri dell’associazione, in quanto non imputabili ai fondi 

PSR Veneto – Misura 19. 

 

VERIFICATO che le spese sostenute tramite pagamento in conto corrente bancario  

corrispondono a spese varie di funzionamento,  e che sono supportate da specifiche 

determinazioni del Responsabile Amministrativo sia per  l’imputazione  che per la liquidazione 

della spesa. 

 

DATO ATTO  che sono state rispettate le norme contenute nel citato regolamento e le altre 

norme vigenti relative a forniture di beni e servizi.  

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 

1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali 

e garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner 

che sono autorità non pubbliche; 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio 

Direttivo n. 42 del 14/09/2018, relativo agli specifici standard organizzativi ed operativi in grado 

di identificare, verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitto di 

interesse; 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 



Oggetto: ATTIVITA’ ASSOCIAZIONE – Fondo Cassa Economale – Approvazione resoconto spese anno 2022. 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 53 del 21/12/2022 

 

 

     Ad unanimità di voti palesi 
 

 

DELIBERA 
 

- Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

- Di approvare il rendiconto delle spese sostenute in fondo economato relative al periodo 

01/01/2022-31/12/2022,  come risulta dal prospetto  depositato agli atti. 

- Di imputare l’importo  di € 141,92  al capitolo “Spese non rendicontabili 19” –  Fondi propri 

dell’Associazione – Bilancio di previsione 2022. 

- Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare a garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle 

decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non pubbliche. 

- Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi e trasparenza dei 

processi decisionali. 

 

          Il Segretario           Il Presidente 

           F.to  Dott. Matteo Aguanno                                                    F.to Dott. Alberto Peterle 

 

 

 
 


